
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Provincia di Palermo

EstrattoDETERMINAZIONE N. 913 del 24/12/2015 del registro 
generale. 

1ª AREA AMMINISTRATIVA – CULTURALE – 
DEMOGRAFICA - VIGILANZA

Servizio di Polizia Municipale

 DETERMINAZIONE N° 17 del 19/12/2015 del registro dell’Ufficio Polizia Municipale

OGGETTO: Accertamento entrate relative alle Sanzioni delle Violazioni al Codice della Strada – 

                     Anno 2015 al 19/12/2015.



•IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE
•VISTA deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 
46 del 27/04/2015 con la quale si destinavano i proventi  derivanti dalle violazioni al Codice 
della Strada per l’anno 2015  delle somme da iscriversi nel Bilancio Previsionale 2015, secondo 
il  piano di riparto ivi allegato,  e con la quale si prevedeva in entrata un importo pari ad €. 
15.000,00, da iscrivere nella parte 1^ entrata – titolo III - entrate   extratributarie  del   bilancio 
2015,  Categoria  1ª, nell’apposita risorsa denominata “Proventi delle sanzioni amministrative 
pecuniarie per violazione al Codice della Strada”.
•VISTO l’O.A.EE.LL. , vigente in Sicilia ;   

PROPONE

1)  ACCERTARE,  ai  sensi  dell’art.  179  comma  2  lett.  a)  del  T.U.  n.  267/2000,  la  somma 
complessiva  di  €.  16.132,00 (euro  sedicimilacentotrentadue/00),  derivante  dalle  Sanzioni  dei 
Verbali  di  Accertamento  di  Violazione  alle  norme  del  Codice  della  Strada,  notificati  entro  il 
19/12/2015 e, precisamente:

- Totale Verbali Elevati N. 195 per un importo complessivo di €.  16.132,00 a detrarre:
- Totale Verbali Riscossi N.   81 per un importo complessivo di €.    6.589,75 a detrarre:
- Totale Verbali da riscuotere: N. 114 per un importo complessivo di €.    9.542,25

come da apposito prospetto che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

2) TRASMETTERE la presente all'Ufficio Finanziario per i per i controlli di propria competenza e 
relativi provvedimenti consequenziali.

3)  DARE MANDATO al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  giusto  quanto  stabilito  dalla 
Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  31  del  15/09/2015  di  “Approvazione  attività  di 
potenziamento servizi di controlli per la sicurezza urbana e stradale, potenziamento servizi notturni, 
per manifestazioni e ordine pubblico a cura della Polizia Municipale” di provvedere, con propria 
determinazione, ad impegnare la somma di €. 1.120,00 oltre oneri, per complessivi €. 1.500,00, sul 
relativo  capitolo  del  Bilancio  del  corrente  esercizio  finanziario,  per  come  già  indicato  nella 
Determinazione Dirigenziale del Responsabile del Servizio Finanziario di Costituzione del Fondo 
delle Risorse Decentrate anno 2015, che ah costituito nella parte variali la somma anzidetta al fine 
della redazione del progetto su menzionato.

Lì, 19.12.2015 Il Responsabile dell’Ufficio P.M.
                                      F.to Isp. Capo PM Gioacchino Lavanco



IL RESPONSABILE DELLA  1ª AREA
AMMINISTRATIVA – CULTURALE – DEMOGRAFICA – VIGILANZA

Vista la superiore proposta di determinazione presentata dal Responsabile dell’Ufficio di Polizia Municipale;

D E T E R M I N A

Di approvare e fare propria la superiore proposta che qui deve intendersi integralmente ripetuta e trascritta

Polizzi Generosa, 04/12/2015
 Il Responsabile della 1ª Area 
Amm.va – Cult. – Dem. – Vigil. 

              F.to        (D.ssa Rosalia Tocco) 

        COMUNE DI POLIZZI GENEROSA (Provincia di Palermo)
SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE
Via San Pietro, 10 - Tel 0921.649691  Fax 0921.649583

Statistica Generale delle Violazioni

Statistica delle Violazioni

Contestate: 195
Conciliate: 81
Non conciliate: 114
Archiviate: 10
Con annotazioni: 0
Con Sanzioni Accessorie: 1
Ricorsi: 1
Ai limiti di velocità: 0
A Ruolo: 0
Senza Notifica: 3
Totale Punti: 79
Totale punti inviati a MCTM: 10
Violazioni con punti: 10  

Statistica Spese Notifica

Totale Spese Addebitate: €. 2.467,20
Totale Spese Riscosse: €. 690,00

Statistica Sanzioni Accessorie

Rimozioni Veicoli: 1
Fermi Amministrativi: 0
Blocco del Veicolo: 0
Ritiri Patente: 0
Sequestri: 0



Statistica delle Sanzioni

Totale Elevate: €. 16.132,00 -
Totale Riscosse: €. 6.589,75 - 
Totale senza notifica: €. 858,00 - 
Totale da Riscuotere: €. 9.542,25 -  

Statistica Tipologia Verbalizzazioni

Contestazioni Immediate: 5
Preavvisi: 94
Preavvisi non Verbalizzati: 0
Verbali: 96
Totale: 195

Statistica rilevata il:                   19/12/2015

Polizia Municipale * Elaborazione Dati del   19/12/2015

Pubblicata all'albo Pretorio on-line il 30/12/2015 e per la durata di giorni 15.

Lì _________ Il Messo Comunale
      S.P. Giresi

****************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si 
certifica l’avvenuta pubblicazione dal 30/12/2015 al 14/01/2016 e che nel predetto periodo non è stato 
prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Lì__________

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
                 S.P. Giresi                 D.ssa A. Napoli

*******************************************************************************

E’ copia conforme all’originale
Il Segretario Comunale



     D.ssa A. Napoli
Lì______________   


